
 1 

       SLUŽBENI GLASNIK 

       OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

      BROJ:3                    SUKOŠAN,  09. travnja  2013. godina                   GODINA: VII 

 

 

 

AKTI  OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUKOŠAN 

 

1. Godišnji obračun proračuna za 2012. godinu, 
2. Odluka o pokriću manjka po godišnjem obračunu proračuna za 2012. godinu  
3. Statutarna odluka o  izmjenama i dopunama Statuta Općine Sukošan, 
4. Odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sukošan, 
5. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora , 
6. Odluka o raspisivanju izbora za vijeća mjesnih odbora  
7. Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o gospodarenju nekretninama 
8. Odluka o popisu pravnih osoba od posebnog interesa za Općinu Sukošan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

    



 2 

Temeljem članka 110.  Zakona o proračunu (Narodne novine broj 87/08136/12), članka 16. stavka 3. Pravilnika o 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna („Narodne novine”, broj 24/13), te članka 15. Statuta Općine 

Sukošan, Općinsko vijeće Općine Sukošan na 41. sjednici, održanoj 05. travnja 2013. godine , d o n o s i  

 

GODIŠNJI IZVJEŠTAJ O IZVRŠENJU  PRORAČUNA OPĆINE SUKOŠAN 

ZA 2012. GODINU 

I. 

Godišnji  izvještaj o izvršenju  proračuna Općine Sukošan za 2012. godinu sadrži : 

A. RAČUN PRIHODA I 

RASHODA 

IZVORNI PLAN 

2012. 
IZVRŠENJE 2012. 

 

Indeks  

PRIHODI POSLOVANJA 10.928.621,84           10.431.741,10        

 

95,45 

PRIHODI OD PRODAJE  

NEFINANCIJSKE IMOVINE  500.000,00         469.561,87           

 

93,91 

RASHODI POSLOVANJA 6.551.917,84    6.340.411,25 

 

96,77 

RASHODI ZA NABAVU  

NEFINANCIJSKE IMOVINE 5.450.678,16    5.198.604,16  

 

95,38 

RAZLIKA - VIŠAK/MANJAK   -573.974,16 -637.712,44 

 

111,10 

B. VIŠAK PRIHODA IZ  

PRETHODNE GODINE 

IZVORNI PLAN 

2012. 
IZVRŠENJE 2012. 

 

Indeks  

VIŠAK PRIHODA IZ  

PRETHODNE GODINE -71.025,48 -71.025,48               

 

100,00 

C. RAČUN FINANCIRANJA 
IZVORNI PLAN 

2012. 

      IZVRŠENJE 

2012. 

 

   

Indeks  

PRIMICI OD FINANCIJSKE 

 IMOVINE I ZADUŽIVANJA 950.000,00 954.209,38 

 

100,44 

IZDACI ZA FINANCIJSKU 

 IMOVINU I OTPLATE 

ZAJMOVA  350.000,00 303.278,51 

 

 

99,44 

NETO FINANCIRANJE 645.000,00 650.930,87 

 

100,92 

VIŠAK/MANJAK +  

NETO FINANCIRANJE 0,00  -57.807,41 

 

 

II. 

Izvršenje prihoda i primitaka, rashoda i izdataka po ekonomskoj, funkcijskoj, organizacijskoj, programskoj 

klasifikaciji i po izvorima financiranja utvrđuju se u Računu prihoda i rashoda, Računu financiranja  i Posebnom dijelu 

proračuna  za 2012. godinu.  

III. 

Godišnji izvještaj o izvršenju proračun Općine Sukošan za 2012. godinu stupa na snagu danom  objave u 

Službenom glasniku Općine Sukošan. 

             PREDSJEDNIK 

 

                                                                                                Tomislav Dražić, dipl. ing. 

 

 



 3 

 
 

 

 

 



 4 

 
 



 5 

 
 

 

 



 6 

 
 

 

 

 

 



 7 

 

 
 

 

 

 



 8 

 

 
 

 

Na temelju članka 49. Zakona o proračunu («Narodne novine broj 87/08, 136/12), te članka 34. Statuta 

Općine Sukošan, Općinsko vijeće Općine Sukošan na 41.sjednici održanoj 05. travnja 2013. godine , d o n o s 

i 

ODLUKU 

o pokriću manjka prihoda po Godišnjem izvještaju o izvršenju 

Proračuna Općine Sukošan  za 2012. godinu 

 

I. 

Manjak prihoda   iskazan Godišnjim izvještajem o izvršenju Proračuna za 2012. godinu, u iznosu od 

57.807,41  kuna pokriti će se iz prihoda poslovanja u 2013. godini. 

 

II. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

KLASA: 400-05/13-01/01        

URBROJ:2198/03-1/2-13-1 

Sukošan, 05. travnja 2013. godine 

                                                                                               PREDSJEDNIK 

                                                                                                 Tomislav Dražić, dipl. ing. 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 i 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12 ) i članka 34. Statuta Općine 

Sukošan  (Službeni glasnik Općine Sukošan br.04/09 i 02/13) Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 41. 

sjednici održanoj 05.travnja 2013. godine , d o n o s i 

 

STATUTARNU ODLUKU  

O IZMJENI I DOPUNI STATUTA 

OPĆINE SUKOŠAN 

Članak  1. 

      U Statutu Općine Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan br.04/09 i 02/13) u  članku 18.stavku 1. 

riječi „radi prethodnog pribavljanja mišljenja stanovnika o promjeni područja Općine“ brišu se. 

     Stavak  3.mijenja se i glasi:  

„Prijedlog za raspisivanje referenduma može dati najmanje jedna trećina članova Općinskog vijeća, općinski 

načelnik, 20% ukupnog broja birača Općine Sukošan i većina vijeća mjesnih odbora na području Općine 

Sukošan.“             
Članak 2. 

     U članku 34. stavku 1. alineja 8. briše se. 

     U  stavku 2. riječi „odluka u promjeni granica općine“ brišu se. 

 

Članak 3. 

    Ova Statutarna odluka o izmjenama i dopunama Statuta Općine Sukošan stupa na snagu osmog dana od 

dana objave u „Službenom glasniku Općine Sukošan“. 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

Klasa: 012-03/13-01/03 

Ur.broj: 2198/03-1/2-13-2 

Sukošan,05.travnja 2013. godine 

 

                                                                                                                          Predsjednik Općinskog vijeća  

                                                                                            Tomislav Dražić, dipl.ing  



 9 

                                                                                                                                                                                                                                                 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 i 125/08, 36/09, 150/11 i 144/12 ) i članka 34. Statuta Općine 

Sukošan  (Službeni glasnik Općine Sukošan br.04/09,02/13 ) Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 41. 

sjednici održanoj 05.travnja 2013. godine , d o n o s i 

ODLUKU  

O IZMJENI I DOPUNI  

POSLOVNIKA OPĆINSKOG VIJEĆA OPĆINE SUKOŠAN 

 

Članak  1. 

    U Poslovniku Općinskog vijeća Općine Sukošan (Službeni glasnik Općine Sukošan br.04/09 i 02/13)  u 

članku 3. stavak 1.riječi „dobno najstariji član Vijeća“ zamjenjuju se riječima „prvi izabrani član s 

kandidacijske liste koja je dobila najviše glasova, a ako je više lista dobilo isti najveći broj glasova, tada 

sjednici predsjeda prvi izabrani član s liste koja je imala manji redni broj na glasačkom listiću“. 

 

Članak 2. 

   U članku 7. stavci 3..4. i 5. mijenjaju se i glase: 

  „ Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi političke stranke zamjenjuje neizabrani kandidat s iste liste s 

koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuje ga politička stranka koja je bila 

predlagatelj kandidacijske liste. 

   Vijećnika izabranog na kandidacijskoj listi dviju ili više političkih stranaka zamjenjuje neizabrani kandidat s 

iste liste s koje je izabran i član kojem je mandat prestao ili mu miruje, a određuju ga političke stranke 

sukladno sporazumu, odnosno ako sporazum nije zaključen, određuju ga dogovorno, a ako ne postignu 

dogovor, zamjenjuje ga prvi sljedeći neizabrani kandidat s liste. O sklopljenom sporazumu kao i postignutom 

dogovoru političke stranke dužne su obavijestiti Jedinstveni upravni odjel Općine Sukošan . 

   Vijećnika  izabranog na kandidacijskoj listi grupe birača zamjenjuje prvi sljedeći neizabrani kandidat s 

liste.“ 

Članak 3. 

   U članku 36. stavak 3. alineja 7.  briše se.  

 

Članak 4. 

   Ova  odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika Općinskog vijeća Općine Sukošan stupa na snagu osmog 

dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Sukošan“. 

 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

 

Klasa: 012-04/13-01/02 

Ur.broj: 2198/03-1/2-13-2 

Sukošan,05. travnja 2013. godine 

                                                                                                                              Predsjednik Općinskog vijeća  

                                                                                                 Tomislav Dražić, dipl.ing  
 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

       Temeljem članka 61. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi («Narodne novine», broj 

33/01, 60/01 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12,) i članka 34. Statuta Općine Sukošan 

(«Službeni glasnik Općine Sukošan 04/09 i 02/13) Općinsko vijeće Općine Sukošan na 41. sjednici održanoj 

05. travnja 2013. donosi 

ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora 

 

Članak 1. 

U Odluci o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora od 10.rujna 2002.godine  u članku 3. riječi 

“Poglavarstvo” zamjenjuju se riječima “Općinsko vijeće” 

Članak 2. 

 Iza članka 6. dodaje se članak 6a. koji glasi: 

    Članak 6a. 

„Ako se istovremeno održavaju izbori za izbor vijećnika Općinskog vijeća i članova vijeća 

mjesnog odbora, neće se odrediti posebna biračka mjesta i imenovati Općinsko izborno povjerenstvo i 

birački odbori već ce  izbore za članove vijeća provesti ista tijela kao i  za 

izbor članova Općinskog vijeća i na istim biračkim mjestima. Kandidiranje, rokovi i postupak  izbora 

provodi se  prema  odredbama  Zakona o lokalnim izborima.“ 

 

Članak 3. 

U članku 7. dodaju se stavci 3.i 4. koji glase: 

 

     Član vijeća mjesnog odbora ne može istovremeno obnašati dužnosti koje su kao nespojive s 

dužnošću člana općinskog vijeća propisane odredbama Zakona o lokalnim izborima. 

     Član vijeća mjesnog odbora ne može istovremeno biti član Općinskog vijeća Općine Sukošan. 

      

Članak 4. 

U članku 8. stavak 4. mijenja se i glasi: 

„Ako  birači, kao ovlašteni predlagatelji, predlažu  kandidacijsku listu za pravovaljanost liste dužni su 

prikupiti odgovarajući broj potpisa kako je propisano Zakonom o lokalnim izborima“. 

Članak 5. 

U članku 16. riječi „21sat“ zamjenjuju se riječima „19. sati“ 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu  danom  objave u «Služenom glasniku Općine Sukošan“  

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN  

 

KLASA: 026-01/13-01/01 

URBROJ: 2198-03-1/2-13-1 

Sukošan, 05. travnja 2013. godine.  

                                                                                                                  PREDSJEDNIK 

                                                                                                             Tomislav Dražić, dipl.ing. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
http://www.zakon.hr/cms.htm?id=268


 11 

 

Temeljem članka 61.a Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi(«Narodne Novine», broj 

33/01,60/01,129/05,109/07,125/08,36/09, 150/11 i 144/12),i članka 72. Statuta Općine Sukošan («Službeni 

glasnik Općine Sukošan , broj 04/09 i 02/13)i članka 6a Odluke o pravilima za izbor vijeća mjesnih odbora,, 

Općinsko vijeće  Općine Sukošan  na svojoj 41. sjednici održanoj 05. travnja 2013. godine, d o n o s i  

 

ODLUKU 

o raspisivanju izbora za članove Vijeća Mjesnih odbora 

na području Općine Sukošan 

 

Članak 1. 

    Raspisuju se izbori za članove Vijeća mjesnih odbora na području Općine Sukošan, za naselja: Sukošan, 

Debeljak, Gorica, Glavica. 

Članak 2. 

     Vijeće mjesnog odbora Sukošan broji 9 članova. 

     Vijeće mjesnog odbora Debeljak broji 7 članova. 

     Vijeće mjesnog odbora Gorica broji 7 članova. 

     Vijeće mjesnog odbora Glavica broji 5 članova 

Članak 3. 

   Na postupak izbora za članove Vijeća Mjesnih odbora shodno se primjenjuju odredbe Zakona o lokalnim 

izborima. 

Članak 4. 

   Izbori za članove Vijeća Mjesnih odbora navedenih u članku 1. ove odluke održat će se istovremeno sa 

izborima za članove Općinskog vijeća  Općine Sukošan u nedjelju  

 

19. svibnja 2013. godine. 

 

Članak 5. 

    Izborna tijela imenovana za provedbu izbora za članove Općinskog vijeća Općine Sukošan provodit će i  

izbore za članove Vijeća mjesnih odbora 

      Članak 6. 

    Ova Odluka će se objaviti   u «Službenom glasniku Općine Sukošan“ a stupa na snagu danom stupanja na 

snagu odluke Vlada Republike Hrvatske o raspisivanju izbora za članove predstavničkih tijela jedinica lokalne 

i područne (regionalne) samouprave 

 

 OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

 

KLASA: 021-05/13-01/01 

URBROJ: 2198/03-1/2-13-1 

Sukošan,  05. travnja 2013. godine  

                                                       

 Predsjednik 

                                                                          Tomislav Dražić, dipl.ing 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

 

Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (Narodne novine br. 33/01, 

60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07 i 125/08 ) i članka 34. Statuta Općine Sukošan  (Službeni 

glasnik Općine Sukošan br.04/09) Općinsko vijeće Općine Sukošan na svojoj 41. sjednici održanoj 05.travnja  

2013. godine , d o n o s i 

ODLUKU  

o izmjenama i dopunama Odluke 

o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Sukošan 

 

Članak 1. 

U Odluci o gospodarenju nekretninama u vlasništvu Općine Sukošan (Sl. glasnik Zadarske županije broj: 

02/98,04/99,07/99,01/01 i „Službeni glasnik Općine Sukošan“ broj 05/09,03/11,05/11i 02/13 ) ) u članku 24a. 

stavku 2. alineja 2. mijenja se i glasi: 

 da u trenutku prijave na natječaj  ima prijavljeno stalno boravište na području Općine Sukošan kao i 

da je u prethodnom razdoblju imao prijavljeno stalno boravište  na području Općine Sukošan od 

najmanje 10 godina.  

Članak 2. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Sukošan» 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE SUKOŠAN 

Klasa: 021/05-13-01/01 

Ur.br: 2198/03-1/2-13-1 

Sukošan,  05. travnja 2013. godine 

                                                                                                  PREDSJEDNIK: 

                                                                                           Tomislav Dražić, dipl.ing 

                                                                                

Na temelju članka 14. stavka 4. Zakona o sprječavanju sukoba interesa („Narodne novine” br. 26/11 i 12/12 ) 

te članka 34. Statuta Općine Sukošan («Službeni glasnik Općine Sukošan  broj 04/09), Općinsko vijeće 

Općine Sukošan na svojoj 41. sjednici održanoj dana 05. travnja 2013. godine,   d o n o s i 

 

ODLUKU 

o popisu pravnih osoba od posebnog interesa za Općinu Sukošan 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se popis pravnih osoba od posebnog interesa za Općinu 

Sukošan  u smislu Zakona o sprječavanju sukoba interesa (Nar. nov., br. 26/11i 12/12). 

Članak 2. 

Pravne osobe u smislu ove Odluke su trgovačka društva u kojem Općina Sukošan ima 

udjele u vlasništvu te ustanove kojima je osnivač Općina Sukošan . 

Članak 3. 

Trgovačka društva iz članka 2. ove Odluke su: 

1. Liburnija d.o.o., iz Zadra 

2. Vodovod d.o.o., iz Zadra 

3. Čistoća d.o.o., iz Zadar 

4. Zlatna luka Sukošan d.o.o. Sukošan 

5. Odvodnja Bibinje –Sukošan d.o.o. 

Ustanove iz članka 2. Ove Odluke su: 

1. Dječji vrtić „ Zlatna lučica“ Sukošan 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine Sukošan». 

KLASA: 900-05/13-01/01 

URBROJ: 2182/10-01-13-1 

Sukošan, 05.travnja  2013. godine                                                           

                                                                                                               Predsjednik  

                                                                                                   Tomislav Dražić, dipl.ing. 



 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Službeni glasnik Općine Sukošan»-Službeno glasilo Općine Sukošan 

                                Izdavač: Općina Sukošan 

                           Urednik: Zdenka Banović, dipl.iur. pročelnica JUO Općine Sukošan 

                                Telefon 023/393-250, 023/393-282 


